

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Trygga miljöer vid stadsdelsområdets förskolor

Svar på skrivelse från Burhan Yildiz (L) och Aleks Sakala m.fl. (M)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet godkänns som svar på skrivelsen.

Patrik Derk
stadsdelsdirektörGunilla Davidsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Burhan Yildiz (L) och Aleks Sakala m.fl. (M) vill, med anledning av uppgifter om narkotikaförsäljning och annan brottslig verksamhet i anslutning till förskolorna, veta vad förvaltningen gör för att upprätthålla en trygg miljö för barn, personal och föräldrar.

Förvaltningen kan inte bekräfta att det förekommit narkotikaförsäljning i anslutning till någon av förskolorna. För att öka säkerheten och förhindra att obehöriga ska kunna ta sig in på förskolorna installerades under 2015 kodlås på samtliga ytterdörrar. Förvaltningen har även skriftliga rutiner för hur anställda ska agera om en otrygg eller hotfull situation skulle uppstå.

Bilaga

Skrivelse från Burhan Yildiz (L) och Aleks Sakala m.fl. (M) om trygga miljöer vid stadsdelens förskolor

Skrivelsen

Burhan Yildiz (L) och Aleks Sakala m.fl. (M) har i en skrivelse till nämnden refererat till ett inslag i Sveriges Radio där det framkommit uppgifter om att narkotikaförsäljning och annan brottslighet pågår i anslutning till förskolor och skolor i stadsdelen, bland annat i Nidarosparken.

Skribenterna undrar med anledning av detta:

1. Vilka åtgärder stadsdelsförvaltningen vidtagit, eller avser vidta, för att upprätthålla en trygg miljö för barn, personal och föräldrar på och i anslutning till förskolorna i Rinkeby-Kista?
2. Hur förvaltningen ser på de vittnesmål om narkotikaförsäljning och -hantering i nära anslutning till förskolelokaler som förekommit?
3. Finns det rutiner för att agera om en otrygg eller hotfull situation skulle uppstå i anslutning till förskolorna? Hålls kunskapen om sådana rutiner levande bland personalen?

Förvaltningens svar på skrivelsen

För att öka säkerheten och förhindra att obehöriga ska kunna ta sig in på förskolorna installerades under 2015 kodlås på samtliga ytterdörrar.

Förvaltningen kan inte bekräfta att det förekommit narkotikaförsäljning i anslutning till någon av förskolorna. Som framhålls i skrivelsen är det polisens ansvar att agera i de fall hantering av narkotika förekommer. Förvaltningen har inga möjligheter att vidta några direkta åtgärder men informerar alltid polisen i de fall det finns misstankar om narkotikahandling vid någon av förskolorna.

För att förhindra att ungdomar uppehåller sig på förskolegårdarna kvälls- och nattetid och gör sig skyldiga till skadegörelse har ljudlarm installerats på några förskolor i Rinkeby. Larmen, som ger ifrån sig ett ljud som bara kan uppfattas av personer upp till 25 - 30 år, har installerats på de tre förskolor som varit mest utsatta för skadegörelse. Skadegörelsen har minskat, vilket tyder på att larmen

haft effekt. Om det finns anledning att befara att något kan inträffa kan förvaltningen även be någon av medborgar- eller ungdomsvårdarna hålla extra uppsikt över miljön runt förskolorna.

Förvaltningen har skriftliga rutiner för hur anställda ska agera om en otrygg eller hotfull situation skulle uppstå. Det finns både en övergripande hot- och våldspolicy och enhetsspecifika rutiner. Genomgång av policy och rutiner görs i samband med arbetsplatsträffar. Inom förskoleverksamheten pågår en översyn av gällande rutiner.
